

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Madalena

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1608.01/2024-PE-SMS – Processo N° 1408.01/2024-SMS

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Madalena, Sr.(a) Jana Erli Guerra de Sousa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e Transfere Gov +Brasil)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 1408.01/2024-SMS, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 1608.01/2024-PE-SMS, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	1 CORTINA PARA DIVISÓRIA DE LEITOS HOSPITALARES com as seguintes características mínimas: tecido: deve ser em vinil de alta densidade, 100% resistente ao desbotamento, antimfofo, antifungo, antibactericida, não tóxico, antichamas, que previna a formação de aderência durante o tempo e tecnologia que atua aumentando a resistência a líquidos e manchas e que suporte uso contínuo, lavável e auto-desodorizante. Tela: deve ser antimfofo, antifungo, antibactericida, antichamas, que contenha fitas de fixação com ilhós de latão cromado (e não enferruje), e com tratamento para não encolher, resistente ao desbotamento, manchas e deformações com o tempo. Trilho: deve ser instalado no teto com bucha e parafuso, para qualquer tipo de forro (gesso, lajes, modulares, etc.), com curvatura que vão de 45º a 90º, proporcionando todo tipo de percurso até seu fechamento e ser de fácil e rápida retiradas da cortina do trilho. Cor a definir. Garantia de 01 ano de fabricação. Acompanhado de instruções de lavagem e manutenção.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	COMPASSO
Valor Unitário:	R\$ 340,00
Valor Total:	R\$ 1.020,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	2 CORTINA CORTA LUZ BLACKOUT pvc com ilhós para varão. Indicada para varão de até 2,00 metros, corta luz 100% pvc (plástico).
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	COMPASSO
Valor Unitário:	R\$ 216,99
Valor Total:	R\$ 4.339,80
Item 3	
Objeto da Licitação:	3 KIT VARÃO COMPLETO simples 2 metros 19mm - branco
Quantidade:	20 Unidade(s)

0



Marca:	COMPASSO
Valor Unitário:	R\$ 32,00
Valor Total:	R\$ 640,00
Participante Vencedor:	Conceito Multiservice LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	16.442.794/0001-83
Cidade UF:	Quiterianópolis - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.999,80

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	1 FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ALTA PRESSÃO À GÁS GLP (BOTIJÃO) + FORNO 60 LITROS - Linha Economy Inox; Mesa Perfil 5; Grelhas em ferro fundido 30x30CM (6 dedos); 03 Queimadores Duplos 130mm e 03 Simples 100mm em ferro fundido; Estrutura em aço; Bandeja coletora de resíduo. Medidas do Fogão Montado: Altura: 80 cm; Largura: 106 cm; Profundidade: 80 cm
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CRISTALAÇO
Valor Unitário:	R\$ 2.850,00
Valor Total:	R\$ 2.850,00

Item 2

Objeto da Licitação:	2 FREEZER HORIZONTAL GRANDE, freezer e refrigerador horizontal (dupla ação) - freezer, tipo horizontal, capacidade 546 l, altura 94,40 cm, largura 166,50 cm, profundidade 69 cm, quantidade tampas 2 un, sistema degelo manual, cor branca, tensão alimentação 110/220v v, características adicionais dreno frontal
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	CONSUL
Valor Unitário:	R\$ 4.000,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	3 REFRIGERADOR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 LITROS - refrigerador tipo geladeira 1 porta, capacidade mínima de 240 litros. classificação de eficiência energética nível a emitido pelo inmetro, cor branca, tensão 110/220v. garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	CONSUL
Valor Unitário:	R\$ 2.220,00
Valor Total:	R\$ 6.660,00

Item 4

Objeto da Licitação:	4 GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS - bebedouro tipo gelagua de coluna com 2 torneiras certificado pelo inmetro; especificação: refrigeração por compressor; 7 níveis de temperatura com termostato frontal com controle gradual de temperatura; sistema automático de abertura do garrafão o que facilita a limpeza interna; aparador de água removível; possui reservatório vedado e alças laterais para melhor locomoção; baixo consumo de energia; ecologicamente correto, gás não poluente (r134a); alto desempenho: 1,8 litros/hora de água gelada; possuir selo do inmetro com
----------------------	---



	certificado válido através da portaria nº 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e importados somente em conformidade com os requisitos ora aprovados e devidamente registrados no Inmetro. possuir garantia mínima de 1 (um) ano. apresentar certificado do Inmetro junto a proposta de preços, sob pena de desclassificação
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 1.026,00
Valor Total:	R\$ 8.208,00

Item 5

Objeto da Licitação:	5 FOGÃO DOMESTICO - fogão gás, material aço inoxidável, aplicação doméstica, tipo fogão convencional, quantidade bocas 4, características adicionais autolimpante, automático, tampa vidro temperado, voltagem bivolt v, cor branco
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	KDELETRO
Valor Unitário:	R\$ 921,33
Valor Total:	R\$ 2.763,99

Item 6

Objeto da Licitação:	6 MICROONDAS 30 litros - forno microondas, material aço inoxidável, potência 1000 w, voltagem 110/220 v.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 887,33
Valor Total:	R\$ 1.774,66

Item 7

Objeto da Licitação:	7 MAQUINA DE LAVAR DOMESTICA - máquina lavar roupa, tipo automática, capacidade 15 kg, aplicação doméstica, lavagem/enxágue e centrifugação, características adicionais tampa abertura frontal/sistema de lavagem/funções, voltagem 110/220 v. material cesto aço inoxidável
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	CONSUL
Valor Unitário:	R\$ 3.200,00
Valor Total:	R\$ 6.400,00

Item 8

Objeto da Licitação:	8 MESA REFEITÓRIO com tampo retangular em fórmica com borda em PVC e Banco fixo com encosto em fórmica medidas de 200x80 (total 200x170). Especificações: TAMPO DA MESA: Produzido em MDF com 15 mm ré engrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura, revestido com laminado de alta resistência da marca Formica. Acabamento da borda da mesa em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. ASSENTOS: Medindo 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura, borda em perfil de PVC. ENCOSTO: Produzido em MDF com 15 mm de espessura, com acabamento das bordas em perfil de PVC. ESTRUTURA: Montada para bancos fixos em tubo de aço carbono retangular 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	FABRIKBRINK
Valor Unitário:	R\$ 1.645,32
Valor Total:	R\$ 3.290,64



Participante Vencedor:	Conceito Multiservice LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	16.442.794/0001-83
Cidade UF:	Quiterianópolis - CE
Valor total Contratado:	R\$ 39.947,29

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	1 CAMA HOSPITALAR TIPO FOWLER MECÂNICA - ADULTO (ACIONAMENTO 03 MANIVELAS E COM ELEVAÇÃO DE ALTURA) Especificações técnicas mínimas: CABECEIRA e PESEIRA removíveis, fabricadas em material poliuretano injetado ou similar. CHASSI: fabricado em tubo de aço com aproximadamente 50 x 30 x 1,5 mm; com pés recuados, totalmente revestida em material termoplástico de alta resistência. ESTRUTURA DO ESTRADO: fabricado em longarinas de aço perfiladas em U com no mínimo 3 mm de espessura. Com pintura eletrostática a pó. ESTRADO: articulado fabricado em chapa de aço de 1,5 mm. Com pintura eletrostática a pó. Dividido em quatro seções e articulado com no mínimo os seguintes movimentos: Dorso 70°; Fowler; Flexão de Joelhos 20°; Vascular; Trendelemburg 0° - 12°; Elevação do Leito; movimentos acionados por três manivelas escamoteáveis cromadas, com cabo de baquelite. BASE: Confeccionada em tubos de aço carbono com pintura eletrostática, totalmente revestida em material termoplástico e alta resistência a impactos. Rodízios com no mínimo 70 mm de diâmetro com freios de dupla ação em diagonal. - Duas grades laterais tubulares em aço inox, móveis pelo sistema de semi-giro, com trava de segurança para destravamento e travamento em único movimento (sem sistema rosqueável ou manípulo) - Para-choque de borracha ou PVC redondo nos 4 cantos da cama para proteção contra impactos na parede. Dimensões Externas: 2,10 m x 1,0 m (variação ± 10 cm) Dimensões Internas: 1,95 x 0,90 m (variação ± 5 cm) Capacidade de carga mínima: 180kg. Acompanha: colchão revestido em couroim densidade mínima D28 revestido com capa antibacteriana, com selo registro no INMETRO. Suporte para soro em aço inoxidável
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	HOSPITAMED
Valor Unitário:	R\$ 4.200,00
Valor Total:	R\$ 25.200,00

Item 2

Objeto da Licitação:	2 CAMA, de parto PPP, utilizada como cama hospitalar pré-parto, adequadas as condições para melhor posicionamento para o parto natural nas suas diversas alternativas (parto) retomando a sua posição original (pós-parto), estrutura tubular em aço inoxidável ou em aço carbono com pintura epóxi, pintura eletrostática, com rodízios de no mínimo 4" com freios, encosto móvel que permite o movimento elevatório superior com no mínimo 09 posições, com proteção que amortece o fechamento completo, ajuste de altura por acionamento elétrico, com motor blindado, capacidade para suportar pesos superiores a 170 Kg, assento em plástico ou material semelhante de alta resistência, suporte móvel para apoio de pés, ajustáveis no mínimo em 08 posições, movimento giratório em 30° na horizontal, deve possuir tanque para placenta removível em aço inoxidável, complemento para os pés removíveis, engate rápido, cabeceira com laminado removível para transporte, colchão tripartido em espuma PU de alta densidade, suporte lombar acolchoado, apoio das costas e coluna cervical, braços de esforço laterais rebatíveis, arco de esforço e sustentação removível, porta coxas ajustáveis construída em alumínio e revestida com material macio, confortável e resistente, grades laterais retrateis em aço inoxidável ou em poliuretano estruturado, dimensões mínimas de 89cm x 190cm, altura até o colchão variável entre 70 a 97cm, acessórios: mocho
----------------------	--

	ajustável de altura e rodízio, assento ativo, tipo cavalinho e saco de bolas para relaxamento, prateleira para acessórios, suporte de soro com 02 ganchos, capa protetora para a cama e controle remoto, alimentação de acordo com a tensão vigente na unidade, certificado com a norma NBRIEC60601-2-38 (prescrições particulares para segurança de camas hospitalares operadas eletricamente), garantia mínima de 02 (dois) anos para o equipamento.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	HOSPITAMED
Valor Unitário:	R\$ 12.000,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	3 BIOMBO TRIPLO características mínimas para aquisição: aproximadamente 03 faces tubos redondos de aproximadamente 3/4 polegadas, de diâmetro, em aço inoxidável pintado. Bandeiras laterais com movimento de até 360 graus por meio de anéis giratórios, com cortinado em tecido 100% algodão, facilmente removível. Pés providos de seis rodízios giratórios de, no mínimo, 02 polegadas. Medidas mínimas quando aberto: aproximadamente 1,82 x 1,75m.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	HOSPITAMED
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	4 COLCHÃO HOSPITALAR com Densidade 28 ou 33 revestido com material impermeável, para uso em hospitais, clínicas em geral relacionadas a área da saúde. Seu revestimento facilita a higienização. Indicado para proporcionar conforto e bem-estar ao usuário. Especificações Cor: Azul. Tamanho: C 1,88cm; L 88cm; A 12cm. Possui selo do IMETRO.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	HOSPITAMED
Valor Unitário:	R\$ 370,00
Valor Total:	R\$ 1.850,00

Item 5

Objeto da Licitação:	5 CADEIRA DE RODAS, tipo padrão adulto, confeccionada em liga de alumínio anodizado ou liga de aço com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática ou epóxi. Equipamento dobrável em sistema de X, encosto padrão em nylon ou couro sintético resistente, assento em tecido de nylon ou couro sintético resistente, almofada em espuma de alta densidade com no mínimo três centímetros de espessura, forrada com mesmo tecido e velcro para fixação, apoios de braços acolchoados, apoios de membros inferiores eleváveis, pedais com regulagem de altura e rebatíveis, rodas traseiras grandes com aros de propulsão e pneus maciços, rodas dianteiras pequenas, giratórias e com pneus maciços, sistema de freio bilateral. Dispositivos laterais de segurança para proteção da pele e roupa do usuário contra sujeiras ou acidentes. Dimensões aproximadas: cadeira com largura total de 70 cm; assento medindo 50 x 50 cm (largura x profundidade); encosto medindo 50 cm de altura, capacidade de peso de aproximadamente 120 kg.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	HOSPITAMED
Valor Unitário:	R\$ 790,00
Valor Total:	R\$ 3.160,00


Item 6

	6 POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTE - com encosto de braços e pernas estofados, assento em espuma de densidade mínima d33, braços em espuma de densidade mínima d23.
--	--



Objeto da Licitação:	revestido em courvim, como movimentos. reclinável em 04 (quatro) posições, com movimentos reclináveis simultâneos, pés com ponteira de borracha e pintura epóxi. com dimensões mínimas normal de 0,90 cm x 0,80 cm x 0,50 cm (c x l x a). reclinada de 1,71 m x 0,80 cm x 0,50 cm (c x l x a). suportar no mínimo 150 kg.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	HOSPITAMED
Valor Unitário:	R\$ 1.069,90
Valor Total:	R\$ 5.349,50
Participante Vencedor:	Conceito Multiservice LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	16.442.794/0001-83
Cidade UF:	Quiterianópolis - CE
Valor total Contratado:	R\$ 49.559,50

Madalena - CE, 5 de Setembro de 2024 as 10 horas e 41 minutos

Assinatura _____ 

Autoridade Competente: Jana Erli Guerra de Sousa,

Promotor: Prefeitura Municipal de Madalena,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Madalena

